do Poder Legislativo Municipal, encaminho para sanção governamental o seguinte 
projeto de lei: 

Art. 1 ° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa do 

município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional 

Especial por anulação de dotação no valor de R$ 98.300,00 (noventa e oito mil e trezentos 

reais) na seguinte dotação: 

05000:- DEPART DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
05001:- DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUÁRIA 
05001 :2060800042.020 - Assistência Financeira a EMA TER 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

[...]

TOTAL R$ 4. 700,00 
FONTE: 000 - Recursos Ordinários (Livres) 

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL . R$ 98.300,00 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1 ° desta 
Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 98.300,00 (noventa e oito mil e trezentos 

reais), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

05000:- DEPART DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
05001:- DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUÁRIA 
05001 :2060800042.019 - Gestão das Atividades da Assistência Rural 
300000:- DESPESAS CORRENTES